城环评（2019）24号
邵阳市生态环境局城步分局

关于邵阳城步落叶湾加油站技术改造项目

环境影响报告表的

批   复

中国石化销售股份有限公司湖南邵阳城步石油分公司：

你公司报来的《邵阳城步落叶湾加油站技术改造项目环境影响报告表》等相关资料已收悉。经研究，现批复如下：

一、中国石化销售有限公司湖南邵阳城步石油分公司拟投资160万元对邵阳城步落叶湾加油站进行技术改造，新建油罐区、消防砂池和隔油池等建构筑物；重建加油岛，罩棚立柱重新装修，新增63m排水沟并更换油罐、加油机和所有的工艺管线及相关的电气仪表线路；设双层油罐液位监测系统、双层油罐侧漏系统及双层管线渗漏监测系统。项目不新增用地面积，建成后的加油站仍为三级加油站，项目不提供洗车和维修服务。

根据苏州合巨环保技术有限公司编制的项目环境影响报告表的分析结论，在你公司认真落实环评报告提出的各项污染防治措施，实现污染物达标排放的前提下，从环境保护角度，同意本项目建设。

二、在项目的建设和运营过程中，应严格执行环保“三同时”制度，并做好以下几项工作：

1、加强施工期的环境管理，文明施工，建筑废料不得乱堆乱放，随意倾倒。采取洒水，清洗和封闭运输工具等措施，并在建设场地四周居民环境敏感点设置围护装备，实行封闭式施工，防止施工扬尘、渣土对环境的影响。施工结束后，应及时恢复被损伤的地表及植被，覆土绿化，美化环境，并保证足够的绿化率。采取选用低噪声的施工设备、噪声源设置在远离敏感点的地方，采用局部吸声、隔声降噪等措施，施工车辆禁止鸣号，合理安排施工时间，确保施工期噪声满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》GB12523-2011标准要求。

2、营运期油品废气通过安装油气回收系统及采取活性炭吸附等措施，确保油气排放符合《加油站大气污染物排放标准》GB20952-2007的限值要求，周界非甲烷总烃浓度低于《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996表2无组织排放监控浓度限值。实现“雨污分流”，生活污水经隔油池化粪池收集处理后委托当地农户定期清掏用作农肥不外排；站区初期雨水经隔油处理后回用于场内抑尘。应采取措施防止储油罐和输油管线泄漏或渗漏，防止污染地下水。对配套设备噪声从声源上控制，选择低噪声设备，采取吸声、消声、减振等措施，使厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008的有关要求。生活垃圾和商业垃圾由环卫部门统一清运处置，废活性炭、含油废棉纱、油渣、油泥等交由有资质的专业公司进行处理。

3、环保投资必须足额纳入工程概算，确保各项环保措施落实到位。

三、加强风险防范，必须按消防和安全生产主管部门的审批要求，落实消防及安全生产工作。

四、工程竣工后，须按规定程序办理竣工环保验收，验收合格后方可正式投入运营。

邵阳市生态环境局城步分局

2019年9月17日

PAGE
1